
Mandat for arbeidsgruppe: Digitale hjelpemidler til eksamen/revisjon av hjelmemiddelreglementet 

Reglementet for hjelpemidler til eksamener ved det juridiske fakultet er omfattende, komplisert og 

reiser flere tolkningsspørsmål. Det legger beslag på betydelige ressurser, både fra studenter, 

vitenskapelige og administrasjonen, å forholde seg til regelverket. Fra fagmiljøene er det stadig 

henvendelser om revisjon av hjelmemiddelreglement, særlig ved at det etterspørres mulighet til å 

vise til ytterligere rettskilder, for eksempel nemndspraksis/forvaltningspraksis. Det er derfor behov 

for å foreta en gjennomgåelse og revisjon av hjelpemiddelreglementet.  

Det juridiske fakultet har de senere årene gjennomført digitalisering av eksamen, i den forstand at 

skriving og innlevering av eksamensbesvarelser skjer digitalt. Digitaliseringen har så langt ikke 

omfattet oppgavetekst (som fortsatt deles ut på papir), eller hjelpemidler. Enkelte fagmiljøer har 

imidlertid tatt opp spørsmålet om digitale kompendier på eksamen. 

Tilgang til digitale kilder er en realitet i de fag der det arrangeres hjemmeeksamen. En ytterligere 

faktor er overgangen til digital eksamen i UiOs sentrale eksamenslokale i Silurveien, der det er 

mindre plass på hver pult, og der tidsskjemaet for eksamen gjør det utfordrende å kombinere 

bokkontroll og seks-timers eksamen. Endelig er digitalisering av undervisningen et prioritert område 

for dekanatet, og dette bør ses i sammenheng med evalueringen av studentene på eksamen.   

Både av praktiske og faglige hensyn er det således grunn til å vurdere om også hjelpemidlene til 

skoleeksamen bør gjøres digitale, og da som et alternativ til dagens ordning som kun dekker 

papirbaserte hjelpemidler, og opp mot potensialet for en forenkling av dette. Arbeidsgruppen bes 

derfor om å ta prinsipielt stilling til om hjelpemidlene også bør gjøres digitale, vurdert opp mot 

fortsatt papirbaserte hjelpemidler.  

En løsning kan være å gi studentene tilgang til rettskildene gjennom digitale verktøy, der studentene 

også kan arbeide aktivt med innarbeidelser/henvisninger og gruppering av kilder gjennom 

semesteret. Mindre omfattende endringer kan være å åpne for digitale kompendier eller tilgang til 

enkeltbaser i Lovdata, for eksempel dommer og lovtekst, og med begrensninger på hvilke 

merknader/henvisninger studentene kan innarbeide.  

Arbeidsgruppen bes om å utrede og legge frem forslag til en modell der hjelpemidlene gjøres 

tilgjengelig digitalt. Det bes særlig om at sammenhengen med læringsprosessen og bruken av 

rettskilder gjennom semesteret vurderes, med henblikk på hvordan det kan etableres et 

virkelighetsnært samspill mellom rettskildebruk i undervisning, læringsstrategier og 

eksamensforberedelse. Det bes også om en vurdering av hvordan en digital løsning med mer 

omfattende tilgang til rettskildemateriale, vil kunne påvirke kravene til eksamensoppgaver.  

Arbeidsgruppen bes om å levere sin innstilling innen 1. mai 2017.  
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